R 14.15/D/E - 10-2001
Wegeventile NG 25 - Merkmale
Directional control valves nominal size 25 - Features
Als magnetbetätigtes oder hydraulisch betätigtes Wegeventil.
Äußerst niedrige Druckdifferenz - somit Energieeinsparung.
Hohe Leistungsgrenze ...700 l/min bei Nominaldruck.
Nominaler Betriebsdruck 350 bar.
Zahlreiche Steuerkolbentypen.

Zubehör - Zwischenplatten-Drosselrückschlagventil NG 25
Accessories - Modular throttle check valve nominal size 25
Typenschlüssel
Ordering code
Kenngrößen
Characteristics
Abmessungen
Dimensions
Betriebsdruck
Working pressure
Nenndurchfluß
Nominal flow
Umgebungstemperatur
Ambient temperature
EmpfohleneViskosität
Recommended viscosity
Empfohlene Filterfeinheit
Recommended filtration
Flüssigkeitstemperatur
Fluid temperature
Flüssigkeit
Fluid
max. 350 bar
max. 300 l/min
-20° C … +70° C
15 … 100 mm/s² bei 40° C
15 … 100 mm²/s at 40° C
25 µm
T 80° C, bei T 60° C Dichtung/PE� �
� �T 80° C, at T 60 C select PE seals
Hydrauliköl nach DIN 51524...535
Hydraulic oil as per DIN 51524...535
Z 25 DR - /
Zwischenplattenventil / Modular valve
Nenngröße 25 / Nominal size 25
Drosselrückschlagventil
cThrottle heck valve Drossel in / Throttle in
A
B
AB
=
=
=
Leitung / A
Leitung / B
Leitung / A+B
Line
Line
Line
1
2
=
=
Ablaufdrosselung /
Zulaufdrosselung /
Meter-out throttling
Meter-in throttling
ohne Angabe
without indication
M =
=
=
Standard
Standard
Mit Feineinstellung von Hand
mittels Mikrometerschraube
Adjustment by graduated micrometer
Gewicht
Weight
Z 25 DR * - A, Z 25 DR * - B
Z 25 DR * - AB
=
=